ACTIVO

DISPONIBILIDADES

INVERSIONES EN VALORES
TITULOS PARA NEGOCIAR

DEUDORES POR REPORTO

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS
CON FINES DE NEGOCIACION

CARTERA DE CREDITO VIGENTE
CREDITOS COMERCIALES
ACTIVIDAD EMPRESARIAL

TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE

(-Y MENOS

ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS

TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

OTROS ACTIVOS
OTROS ACTIVOS
CARGOSDIFERIDOS E INTANGIBLES

TOTAL ACTIVO

4. AFIRME

Banco de Inversion Afirme, S. A.
Institucién de Banca Mdltiple, Afirme Grupo Financiero
Ave. Juérez No. 800 Sur, Zona Centro, Monterrey, N. L.
Balance General al 30 de septiembre de 2021
(Cifras en millones de pesos)

PASIVO

113 CAPTACION TRADICIONAL
DEPOSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA
DEPOSITOS A PLAZOS
MERCADO DE DINERO

82.862

1,452 ACREEDORES POR REPORTO

43

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

PARTICIPACION DE LOS TRABAJADORES EN LAS UTILIDADES POR PAGAR
497 ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR

497
OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION

6 CREDTIDOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS
491

TOTAL PASIVO
1,201

CAPITAL

100

CONTABLE

CAPITAL CONTRIBUIDO
CAPITAL SOCIAL

CAPITAL GANADO
RESERVAS DE CAPITAL
5 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO

TOTAL CAPITAL CONTABLE

86,167 TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

CUENTAS DE ORDEN

COLATERALES RECIBIDOS Y VENDIDOS O ENTREGADOS EN GARANTIA
COLATERALES RECIBIDOS Y VENDIDOS O ENTREGADOS EN GARANTIA POR
LA ENTIDAD

OTRAS CUENTAS DE REGISTRO

TOTAL CUENTAS DE ORDEN

1,449

204

20,013
21,666

"El presente balance general, se formulé de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito,emitidos por la Comision Nacional Bancaria y de Valores, con

fundamento en lo dispuesto por los articulos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejadas

las operaciones efectuadas por la Institucién hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apegoa sanas practicas bancarias y a las disposiciones legales y

administrativas aplicables.”

El presente balance genefal fue aprobado por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los directivos que lo stscriben.

El Capital Social Histérico de la Sociedad asciende a $1,340.

C.P. JESUS ANTONIO RAMIREZ GARZA
DIRECTOR GENERAL

C.P. GUSTAVO MANUEL VERGARA ALONSO

DIRECTOR GENERAL ADJUNTO DE FINANZAS

CONTRALOR FINANCIERO

C.P.C. JESUS RICARDO GAMEZ DEL CASTILLO
DIRECTOR DE FINANZAS

http://www.afirme.com.mx

https://www.afirme.com/Nuestro-Grupo/Banco-de-Inversion.html

http://www.cnbv.gob.mx

C.P. DAVID GERARDO MART[NEZ MATA
DIRECTOR DE AUDITORIA INTERNA

208
100
308
84,279
3
123 126
349
85,062
1.340
36
(481)
210 (235)
1,105
86,167


http://www.afirme.com.mx/#
http://www.cnbv.gob.mx/estadistica#

